UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

Số:        /BC-SKHCN Quảng Ngãi, ngày    tháng 5 năm 2025

BÁO CÁO

Thực trạng về biên chế công chức, viên chức, người lao động, cơ cấu tổ

chức bộ máy của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi, Sở Khoa học

và Công nghệ tỉnh Kon Tum trước khi hợp nhất và dự kiến phương án về

biên chế, nhân sự, cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Khoa học và Công nghệ

tỉnh Quảng Ngãi sau hợp nhất; dự kiến số lượng công chức, viên chức,

người lao động và bố trí địa điểm làm việc tại tỉnh Kon Tum

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 1023/SNV-TCBC ngày

16/5/2025 về việc sắp xếp các cơ quan thuộc UBND tỉnh;

Trên cơ sở kết quả buổi làm việc ngày 23/5/2025 giữa Sở Khoa học và

Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Kon Tum; Sở

Khoa học và Công nghệ báo cáo các nội dung về thực trạng về biên chế công

chức, viên chức, người lao động, cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Khoa học và

Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Kon Tum trước

khi hợp nhất và dự kiến phương án về biên chế, nhân sự, cơ cấu tổ chức bộ máy

của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi sau hợp nhất; dự kiến số lượng

công chức, viên chức, người lao động và bố trí địa điểm làm việc tại tỉnh Kon

Tum, như sau:

A. Thực trạng về biên chế công chức, viên chức, người lao động, cơ cấu

tổ chức bộ máy của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi, Sở Khoa

học và Công nghệ tỉnh Kon Tum trước khi hợp nhất

I. Thực trạng về biên chế công chức, viên chức, người lao động, cơ cấu

tổ chức bộ máy của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi

1. Về cơ cấu tổ chức

a) Lãnh đạo Sở gồm: Giám đốc và 03 Phó Giám đốc

b) Thanh tra, Văn phòng và các phòng chuyên môn, nghiệp vụ (gồm có 05

tổ chức):

(1) Thanh tra Sở;

(2) Văn phòng Sở;

(3) Phòng Quản lý Khoa học - Công nghệ;

(4) Phòng Quản lý Chuyên ngành;

(5) Phòng Bưu chính - Viễn thông và Công nghệ thông tin.

2

c) Đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc: (02 đơn vị)

(1) Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ khoa học công nghệ.

(2) Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo

2. Về biên chế công chức, viên chức, người lao động:

STT
Sở Khoa học và

Công nghệ

Biên

chế

giao

Biên

chế

thực

hiện

Hợp

đồng

111

Ghi chú

I Khối hành chính 47 40 05

1 Giám đốc 01 01

2 Phó Giám đốc 03 03

3 Văn phòng Sở 12 08 05

Gồm: Chánh Văn

phòng, 02 Phó Chánh

Văn phòng, 05 công

chức và 05 hợp đồng

lao động 111

4 Thanh tra Sở 04 04

Chánh Thanh tra, 01

Phó Chánh Thanh tra

và 02 Thanh tra viên

5

Phòng Quản lý

Khoa học - Công

nghệ

09 08
Trưởng phòng và 07

Chuyên viên

6
Phòng Quản lý

Chuyên ngành
09 09

02  Phó Trưởng phòng

và 07 chuyên viên

7

Phòng Bưu chính

- Viễn thông và

Công nghệ thông

tin

08 07

02 Phó Trưởng phòng

và 02 chuyên viên

chính, 03 chuyên viên

II Khối sự nghiệp 46 35 11

1

Trung tâm Ứng

dụng và Dịch vụ

khoa học công

nghệ

21 (14

người

hưởng

lương

từ ngân

sách, 7

người

hưởng

từ

16 05

Lãnh đạo đơn vị có 01

Phó Giám đốc điều

hành

3

nguồn

thu)

2

Trung tâm

Chuyển đổi số và

Đổi mới sáng tạo

25 19 06

Lãnh đạo đơn vị có 01

Giám đốc, 01 Phó

Giám đốc

(Danh sách trích ngang lãnh đạo, công chức, viên chức, lao động hợp đồng

các phòng, đơn vị theo Phụ lục 01 đính kèm)

II. Thực trạng về biên chế công chức, viên chức, người lao động, cơ cấu

tổ chức bộ máy của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Kon Tum

1. Về cơ cấu tổ chức:

a) Lãnh đạo Sở gồm: Giám đốc và 03 Phó Giám đốc.

b) Thanh tra, Phòng Hành chính – Tổng hợp và các phòng chuyên môn,

nghiệp vụ (gồm có 06 tổ chức):

- Thanh tra Sở;

- Phòng Hành chính – Tổng hợp;

- Phòng Quản lý Khoa học;

- Phòng Công nghệ và Chuyển đổi số;

- Phòng Chuyên ngành và Đổi mới sáng tạo;

- Phòng Tiêu chuẩn – Đo lường – Chất lượng.

c) Đơn vị sự nghiệp công lập: Trung tâm Khoa học – Công nghệ - Thông

tin.

2. Về biên chế công chức, viên chức, người lao động:

STT

Sở Khoa học và

Công nghệ tỉnh

Kon Tum

Biên chế

giao

Biên chế

thực

hiện

Hợp

đồng

111

Ghi chú

I
Sở Khoa học và

Công nghệ
46 43 05

1 Giám đốc 01 01

2 Phó Giám đốc 05 03

3
Phòng Hành chính

– Tổng hợp
08 09 05

Gồm: 01 Trưởng

phòng, 01 Phó

trưởng phòng, 05

chuyên viên, 01

Kế toán, 01 Văn

thư, 05 hợp đồng

lao động theo

Nghị định

111/2022/NĐ-CP

4

4 Thanh tra 05 06

Gồm: 01 Chánh

Thanh tra, 02 Phó

Chánh Thanh tra,

01 Thanh tra

viên, 02 Chuyên

viên

5
Phòng Quản lý

Khoa học
08 07

Gồm: 01 Trưởng

phòng, 01 Phó

Trưởng phòng,

05 Chuyên viên

6
Phòng Công nghệ

và Chuyển đổi số
08 07

Gồm: 01 Trưởng

phòng, 01 Phó

Trưởng phòng,

05 Chuyên viên

7

Phòng Chuyên

ngành và Đổi mới

sáng tạo

06 05

Gồm: 01 Trưởng

phòng, 01 Phó

Trưởng phòng,

03 Chuyên viên

8

Phòng Tiêu chuẩn

– Đo lường – Chất

lượng

05 05

Gồm: 01 Trưởng

phòng, 01 Phó

Trưởng phòng,

03 Chuyên viên

II

Trung tâm Khoa

học – Công nghệ -

Truyền thông

32

(14

người

hưởng

lương từ

ngân

sách, 18

người

hưởng

lương từ

nguồn

thu)

27 (11

viên

chức và

16 hợp

đồng lao

động

hưởng

lương từ

nguồn

thu)

02

Lãnh đạo đơn vị

có: 01 Giám đốc,

01 Phó Giám đốc

(Có danh sách trích ngang lãnh đạo, công chức, viên chức, lao động hợp

đồng tại Phụ lục 2 kèm theo)

5

B. Dự kiến phương án về biên chế, nhân sự, cơ cấu tổ chức bộ máy của

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi sau hợp nhất; dự kiến số lượng

công chức, viên chức, người lao động và bố trí địa điểm làm việc tại tỉnh

Kon Tum

I. Dự kiến phương án về biên chế, nhân sự, cơ cấu tổ chức bộ máy của

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi sau hợp nhất

1. Về cơ cấu tổ chức bộ máy:

- Lãnh đạo Sở gồm có: Giám đốc Sở và không quá 07 Phó Giám đốc Sở

- Các phòng chuyên môn nghiệp vụ và tương đương:

(1) Văn phòng Sở.

(2) Thanh tra Sở.

(3) Phòng Bưu chính - Viễn thông và Chuyển đổi số.

(4) Phòng Quản lý Tiêu Chuẩn Đo lường Chất lượng.

(5) Phòng Quản lý Khoa học và Đổi mới sáng tạo.

(6) Phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên ngành.

- Đơn vị sự nghiệp

+ Đơn vị nhóm 2:

(1) Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo tỉnh Quảng Ngãi.

(2) Trung tâm Kỹ thuật Tiêu Chuẩn Đo lường Chất lượng tỉnh Quảng Ngãi.

+ Đơn vị nhóm 3:

(3) Trung tâm Ứng dụng khoa học công nghệ tỉnh Quảng Ngãi.

Sau khi thực hiện sắp xếp, Sở Khoa học và Công nghệ giảm 05 đầu mối,

đạt tỷ lệ 35,7%.

2. Về biên chế công chức, viên chức và lao động hợp đồng

Tổng số công chức, viên chức, lao động hợp đồng của Sở Khoa học và

Công nghệ gồm: 83 công chức (biên chế giao 2025: 93 biên chế công chức) và

10 hợp đồng lao động 111 (hợp đồng lao động Khối Văn phòng Sở), 62 viên

chức (trong đó có 25 viên chức hưởng lương từ ngân sách nhà nước). Sau khi

thành lập và đi vào hoạt động ổn định, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ

tiếp tục rà soát, thực hiện tinh giản biên chế theo quy định.

II. Dự kiến số lượng công chức, viên chức, người lao động và bố trí địa

điểm làm việc tại tỉnh Kon Tum

1. Dự kiến số lượng công chức, viên chức, người lao động bố trí làm

việc tại tỉnh Kon Tum

- Khối Văn phòng Sở: Dự kiến cần thiết phải bố trí 23% trong tổng số công

chức, người lao động sau sắp xếp (19 công chức, người lao động).

6

- Đơn vị sự nghiệp thuộc Sở: Dự kiến cần thiết phải bố trí 39% trong tổng

số viên chức, người lao động thuộc đơn vị sự nghiệp sau sắp xếp (29 viên chức

người lao động).

2. Bố trí địa điểm làm việc tại tỉnh Kon Tum

Dự kiến bố trí công chức, viên chức, người lao động làm việc tại các địa

điểm sau:

- Công chức, người lao động thuộc Khối Văn phòng Sở: Bố trí làm việc tại

trụ sở Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Kon Tum hiện nay (Địa chỉ: Tầng 4 –

Tòa nhà B, Trung tâm Hành chính tỉnh Kon Tum, tổ 8 phường Thống Nhất,

thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum).

- Viên chức, người lao động thuộc đơn vị sự nghiệp: Bố trí làm việc tại các

trụ sở của Trung tâm Khoa học - Công nghệ - Truyền thông hiện nay (Địa chỉ:

Trụ sở 16A Ngô Quyền phường Thống Nhất, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum;

Trụ sở thôn 6, xã Đoàn Kết, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum; Trụ sở 339 Bà

Triệu, Phường Quyết Thắng, Thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum).

Trên đây là báo cáo thực trạng về biên chế công chức, viên chức, người lao

động, cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi,

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Kon Tum trước khi hợp nhất và dự kiến phương

án về biên chế, nhân sự, cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Khoa học và Công nghệ

tỉnh Quảng Ngãi sau hợp nhất; dự kiến số lượng công chức, viên chức, người lao

động và bố trí địa điểm làm việc tại tỉnh Kon Tum. Đề nghị Sở Nội vụ tổng

hợp./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi;

- Sở KH&CN tỉnh Kon Tum;

- Sở KH&CN tỉnh Quảng Ngãi: GĐ, các PGĐ Sở;

các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Trường

		2025-05-27T07:30:51+0700

		2025-05-27T10:50:30+0700

		2025-05-27T10:50:30+0700

		2025-05-27T10:50:30+0700